' DE SÁTÃOMUNICWIO

CAMARA MUNICIPAL

AIAiLíZZJúÚ

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO

PARA DOIS POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÓES

PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO —

ÁREA ADMINISTRATIVA — PREVISTOS E NÃO OCUPADOS No MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

(Aviso (extrato) n.0 24928/2023, DR. n.o 245, de 21/12)

ATA DE REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA

EFEITOS DE ADMISSÃO I EXCLUSÃO

Ao vigésimo sétimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal para constituição de bolsa de recrutamento de dois postos

de trabalho na categoria/carreira de Assistente técnico, na área de administrativa, na modalidade de relação

jurídica de emprego público por tempo incerto, previstos e não ocupados no mapa de pessoal da Câmara

Municipal de Sátão, estando presentes a Presidente do Juri e as 1.a e 2a Vogais Efetivas do Juri constituído

para o efeito.

1. Considerando que o aviso de abertura do presente procedimento concursal foi publicado no Diário da

República, no 245, 2a, Série, de 21/12/2023, na Bolsa de Emprego Público com a referência OE202312/0660,

no site da autarquia em wwwcm-sataopt, e que a data limite para a entrega de candidaturas terminou a

08/01/2024, o Júri, nos termos do artigo 16.0 da Portaria no 233/2022, de 09 de setembro, procedeu a análise

das mesmas, '

Foram recebidas cinquenta e oito candidaturas de acordo com a seguinte lista, ordenada alfabrrticamente:

. Adriana Afonso Duarte Pais '

. Adriana Ribeiro Rollin

. Alex Sandro de Almeida

. Ana Bela Almeida Lopes

. Ana Filipa Costa Correia

- Ana Maria da Cruz da Costa

. Ana Paula Silva Brás

. Ana Rita Paiva Rodrigues

. Anabela Gomes Aguiar

. António Ferreira de Figueiredo

- Bárbara Ribeiro

- Beatriz Francisco Pereira Marques

. Carla Sofia Pereira Fernandes Ferreira

0 Catarina Alexandra Ferreira Pinto

- Catarina Isabel Santos Loureiro

. Cláudio Rafael Gaspar

. Daniela Amaral António

E' "' " ' '177'

M NUAICÍPIO
C A M A R A M

David Emanuel Loureiro Figueiredo

Elisabete Cristina Amaral Figueiredo Lopes Rey

Elisabete Lopes dos Santos Paiva

Elisabete Marina da Silva Ferreira

Fábio André Albuquerque Frias

Fernanda Margarida Martins da Silva

Fernanda Maria Albuquerque de Almeida

Isabel Maria Teixeira da Silva

Janaia Sousa de Souza

Jéssica da Costa

Joana Pinto

João Pedro Afonso Taveira Pinto Guedes

Jorge Filipe Rodrigues de Sousa

Liliana Neves

Manuel José Miragaia Sousa

Maria de Fátima Almeida António Martins

Maria de Fátima da Rocha Fernandes

Maria Inês de Jesus Azevedo

Maria João Almeida Cardoso Teixeira

Maria José Costinha Conde

Mariana Isabel Lopes Gomes

Marina Pereira Abrantes

Marisa isabel da Costa Correia Pedreiro

Marisa Lopes Nunes

Nelson Lourenço Nogueira

Nuno Filipe Vitória José

Patricia de Jesus Monteiro

Patrícia Maria Pinhanços Mimoso

Paula Cristina Martins Ribeiro Gonçalves

Paula Daniela Camilo Ferreira Bento Ribeiro

Pedro Miguel Patrício Figueiras

Ricardo de Almeida

Ricardo Lopes

Romário Jardel Maravilha Rego

Susana Raquel Martins Neves

Tânia Sofia Figueiredo Pessoa

Tânia Vanessa Henriques de Sousa

Tiago Rocha

Valéria Ribeiro

Vera Lúcia Monteiro Coelho

Wagner Alex Chagas

DE SÁTÃO
UNICIPAL

' é]?

M UNIC

CAMA

ip
RA

10

M

DE SÁTÃO
UNICIPAL

)

.as/R,.

2. Verificados os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, designadamente na posse dos

requisitos e a apresentação dos documentos essenciais a sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, por

unanimidade, o seguinte:

Admitir todos/as oslas candidatos/as conforme lista ordenada alfabeticamente no ponto 1:

Adriana Ribeiro Rollin

Alex Sandro de Almeida

Ana Bela Almeida Lopes

Ana Filipa Costa Correia

Ana Rita Paiva Rodrigues

Anabela Gomes Aguiar

Beatriz Francisco Pereira Marques

Carla Sofia Pereira Fernandes Ferreira

Catarina Alexandra Ferreira Pinto

Catarina Isabel Santos Loureiro

Cláudio Rafael Gaspar

David Emanuel Loureiro Figueiredo

Elisabete Cristina Amaral Figueiredo Lopes Rey

Elisabete Lopes dos Santos Paiva

Elisabete Marina da Silva Ferreira

Fábio André Albuquerque Frias

Fernanda Margarida Martins da Silva

Fernanda Maria Albuquerque de Almeida

Isabel Maria Ttixeira da Silva

Jéssica da Costa

João Pedro Afonso Taveira Pinto Guedes

Jorge Filipe Rodrigues de Sousa

Manuel José Miragaia Sousa

María de Fátima Almeida António Martins

Maria de Fátima da Rocha Fernandes

Maria Inês de Jesus Azevedo

Maria João Almeida Cardoso Teixeira

Maria José Costinha Conde

Mariana Isabel Lopes Gomes

Marina Pereira Abrantes

Marisa Lopes Nunes

Nelson Lourenço Nogueira

Nuno Filipe Vitória José

Patrícia de Jesus Monteiro

Paula Cristina Martins Ribeiro Gonçalves

' '327

&

MUÁNIC PIO DE SÁTÃO
CAMA A MUNICIPAL”

H
—

o Pedro Miguel Patrício Figueiras

. Romário Jardel Maravilha Rego

. Susana Raquel Martins Neves

. Tânia Vanessa Henriques de Sousa

. Vera Lúcia Monteiro Coelho

Wagner Alex Chagas

Excluir oslas sequinte candidatos/as de acordo com os motivos abaixo indicados:

. Liliana Neves

' Daniela Amaral António..

' Ricardo Lopes....

- Valéria Ribeiro....

. Tiago Rocha .....................................................................................................................................................

. Paula Daniela Camilo Ferreira Bento Ribeiro ............................................................................................................ b)

o Ricardo de Almeida ......................................................................................................................................... a), b) e c)

. Janaia Sousa de Souza ................................................................................................................................................ a) x/

. António Ferreira de Figueiredo ................................................................................................................................... a)

. Bárbara Ribeiro

. Joana Pinto .................................

. Tânia Sofia Figueiredo Pessoa.

.a), b) e

a), b) e

. Adriana Afonso Duarte Pais..

. Ana Paula Silva Brás

a) Por não ter entregue o comprovativo dasvhabilitações literarias exigido, de acordo com o exigido na alínea

do ponto 13.1 do aviso de abertura do procedimento em epígrafe;

b) Por; não ter entregue o curriculum vitae, de acordo com o exigido na alínea a) do ponto 13.1 do aviso

abertura do procedimento em epígrafe;

0)

C)

b)

de

c) Por não ter entregue o formuIairiofdegçandidatura. de acordo com o exigido no ponto 13 do aviso de abertura

do procedimento em epígrafe;

d) Por não ter declarado reunir os requisitos previstos no artigo 17.o da Lei Geral do Trabalho em Funções

Publicas, aprovada em anexo à Lei no 35/2014, de 20/06, na redação atual — ponto 7 do formulário

candidatura;

AdmitirVçgndicirofnalmente,oslas seguintes candidatos/as de acordo com os motivos abaixo indicados:

- Patrícia Maria Pinhanços Mimoso

- Ana Maria da Cruz da Costa...

- Marisa Isabel da Costa Correia Pedreiro

e) Por não ter assinado o Regulamento Geralgefrgteção delgados, de acordo com o exigido na alínea 9)

ponto 13 do aviso de abertura do procedimento em epígrafe.

de

....e)

.e)

e)

do

* É]?

DE SÁTÃOM 0

MUNICIPAL

N Idlc

CAMA

p

A

3. A lista intercalar provisória com a indicação dos/as candidatos/as admitidos/as consta, por ordem

alfabética, do Anexo ! a presente ata e dela faz parte integrante.

4. O Júri determinou que os/as candidatos/as sejam notificados/as da lista constante no Anexo I.

5. O júri deliberou ainda, nos termos do no 4 artigo 16.o, conjugado com o artigo 25.o, ambos da Portaria

no 233/2022, de 09/09 e em conformidade com o artigo 121.o do Código do Procedimento Administrativo,

conceder um prazo de 10 dias úteis a contar do dia seguinte à data da notificação aos/às candidatos/as

excluídos/as para se pronunciarem, por escrito, o que lhe oferecer, caso assim o entendam.

6. Por fim, o Júri deliberou que a presente ata, seja tornada pública através da respetiva afixação no átrio

do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia em www.cm-sataopt para ai poder ser consultada.

7. Não havendo mais nada a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da quai se lavrou a

presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

A Presidente do Júri A.1 a Vogal Efetiva A.2 a Vogal Efetiva

Slim,, Áúlubw guest;r;
(Lígia Teresa Ramos Fig.0 Soares) (Carla Maria Sousa AlbulqLuerqul) (Fernanda| M. a Alves Gomes Figueiredo)

5/7'